
 
 
 
 
 
 
 
 

Nyhedsbrev 
Uge 16 2008 

 
 

Morgensang uge 16 
Frydeligt med jubelsang 
 

Recitation uge 16 
4. klasse 
 

Mail om medier, mælketænder og misinformation 
 
Mail sendt til Uddannelsesudvalgets medlemmer og prof, Niels Egelund, DPU 
 

Af Jeppe Flummer sekretær og talsmand for Sammenslutningen af Frie Rudolf 
Steiner Skoler i Danmark 
Email jf@flummer.net 
Århus d. 8. april 2008 
Kære politikere i Folketingets Uddannelsesudvalg. 
På baggrund af to artikler i Nyhedsavisen, journalist Viktor Szulc, d. 4. april og d. 8. 
april, samt forventning om flere af samme slags... vil jeg på vegne af 
Sammenslutningen af Rudolf Steinerskoler i Danmark gerne præcisere, at 
artiklernes indhold, og især overskrifter, ikke giver et sandt billede af skolernes 
praksis og holdning. 
Journalist Viktor Szulc gengiver ikke mine udsagn i telefon korrekt, idet jeg 
udtrykkeligt understregede, at børn optages efter alder og at skolemodenhed, eller 
tænder ! ikke er et kriterie, og ikke vurderes, hvis ikke særlige omstændigheder ( fx 
forældrekrav) kræver det. 
Jeg sendte straks Viktor Szulc den tekst om de 6årige (med henvisning til side 11-
13),  som uddannelsesudvalget modtog i foråret  til underbyggelse og dokumentation 
før artiklen blev skrevet. Det er der ikke taget hensyn til. Men det er ikke blot uskyldig 
manglende viden ! (- om skoleforhold generelt i øvrigt ?) 
 
Skolerne oplever, at de selv, proff. Niels Egelund og nu politikere, bliver drevet rundt i 
manegen efter en model, hvor en (bevidst) forvrænget mærkværdighed præsenteres 
for undertegnede, dernæst for eksperter og senest uddannelsespolitikere, for at de 
hver især kan bekræfte, at det lyder mærkeligt og evt udtaler sig videre til 
Nyhedsavisens vinkling af deres egen historie. 
En meget årvågen iagttagelse at mekanikken i moderne journalistik og en kritisk 
eftertænksomhed er påkrævet. Hvis ikke politikere eller eksperter bygger deres 
udtalelser på sikker grund, men bliver stillet overfor her og nu at skulle forholde sig til 
udokumenterede, og her bevidst fordrejede og 
løsrevne”mærkeligheder”, så bliver ikke blot skolerne, men også de politikere der 
hopper på den, til grin i avisskriveriets tjeneste. 
Og samme kritiske tænkning skal samme politikere naturligvis vise overfor 
Steinerskolerne.  
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Skolerne hilser gerne enhver med seriøs interesse velkommen. 
Skulle der være spørgsmål eller informationer, som skolerne eller jeg kan hjælpe 
Dem med, står jeg gerne til Deres rådighed. 
 

Emneuge for 6., 7., og 8. klasse 
Mens overskolens symfoniorkester og talekor gør foråret varmere i Kalmar Län, 
herunder Kalmar Steinerskole, har eleverne i mellemskolen featureuge, der inviterer 
til 4 dage på eet 
af disse hold, der går på tværs af klasserne. 
 

 Krop og pleje (Lisbeth Spuur) 

 Tegneseriestole (Gert Hansen) 

 Læderarbejde (Olaf Nyboe) 

 Glas, form og farve (Sørren Bæk) 

 Nåle- og vådfiltning (Marie Stubbe) 

 Teater (Anker Meyer-Nielsen) 

 Syning af hættetrøje (Lisa Høegh-Nielsen) 

 Smedning (Peter Sarrig) 

 Fisketur (Isabella Carlander) 
 

Højbed i 3. klasse – med jordbærplanter fra din have? 
 
3. klasse - og deres forældre - anlægger som deres byggeprojekt tre højbede i 
ugerne 17 – 18 – 19. Et af bedene er helliget jordbær – og der skal bruges en hel del. 
Skal du luge ud dit jordbærbed 
 

Ingen Vidar Mad i uge 17-18-19 – husk lige madpakken! 
 
Lisa Høegh Nielsen er en yndet lærer også i underskolen, hvor hun laver mad med 3. 
klasses elever, der i samme åndedrag lærer at dække bord efter kunstens regler, 
præsentere dagens menue servere ( var det fra venstre?) samt takt og tone ved 
bordet. 
Så køkkenet kommer at summe, men flertallet må som de græske guder leve alene 
af fedtdampene. 
 

Uge 16 
 

Fredag 11. april kl.15.30  Bestyrelsesmøde 
Lørdag 12  april kl.15-18  Forårskoncert  
Søn-torsdag 13.-17. april Orkesterturne overskolen 
Tirsdag 15. april kl. 19     7. klasses forældremøde  
Onsdag 16. april lkl. 19.30 Drengeforældremøde i 5. klasse  
Man-torsdag 14. -17. april   Emneuge for mellemskolen 
Fre-søndag 18. – 20. april  St. Bededagsferie 
 
  

Ferier og fridage samt skolepligtige lørdage  
i skoleåret 2008/2009 
 
    
Vedligeholdelsesweekend før ferien 2008 
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Lørdag den 28. - mandag 30. juni 2008 for lærere og forældre 
 
1. skoledag efter sommerferien i 2008  
torsdag 14. august kl. 8.00 for BH kl. og 2. - 12. klasse 
onsdag den 20. august kl. 10.00 for 1. klasse 
 
 
2008  
 
Sommerferie (*)    lørdag 28. juni - onsdag 13. aug.  
Efterårsferie (uge 42)   lørdag 11. oktober - søndag 19. oktober 
Julestuefridag    mandag 1. december  
Juleferie (*)    lørdag 20. december - mandag 5. januar 
 
2009 
 
Vinterferie (uge 7)   lørdag 7. februar - søndag 15. februar 
Påskeferie    lørdag 4. april - mandag 13. april 
St. Bededagsferie   fredag. 8. maj - søndag 10. maj 
Kr. Himmelfartsferie   torsdag 21. maj - søndag 24. maj 
Pinseferie    lørdag 30. maj - mandag 1. juni 
Grundlovsdag    fredag 5. juni 
Sommerferie (*)    lørdag 27. juni - søndag 16. august 
 
Alle angivne ferie-/fridage er inklusive! 
 
(*) Sidste skoledag før jule- og sommerferie er legestuen lukket 
 
 
 
   Skolepligtige lørdage 
 
 Lørdag den 20. september  Høstfest 
 Lørdag den 25. oktober   Arbejdslørdag    
 Lørdag den 29. november  Julestue 
 Lørdag den 21. februar   Fastelavnsfest 
 Lørdag den 28. marts    Forårskoncert 
           Lørdag den 20. juni   Sommerfest 
 
 
   ------------------------------------- 
 
        Lærerkollegiet 
 
 
 
 


